ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

b) Número : 000013 / 2022

c) Objeto : AQUISIÇÃO DE PNEUS.

d) Fornecedores e Itens :

Relação dos Itens
Lote   Item Qtde Descrição Total ItemUnidade Valor do Item

CV  TYRES EIRELLI 28.888.423/0001-09

10,00 PNEU 1000x20 NOVO RADIAL BORRACHUDO 21.500,00
DPLUS D911Marca:Data de fabricação (DOT) não superior a doze(12) meses da

data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade
do INMETRO.

UN0010000 2.150,00000

8,00 PNEU 1000x20 (Comum liso). 11.400,00
CENTELLA CR600Marca:Pneu novo de 16 lonas, RBR mínimo de 12,5mm, com índice

de carga H, para eixo direcional e exclusivamente para
pavimentação mista ou para todos os tipos de pavimento. Data
de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de
entrega. O produto devera ser de primeira linha do fabricante, e
conter o selo de qualidade do INMETRO.

UN0020000 1.425,00000

10,00 PNEU 275/80 R22,5 149/146 (Radial borrachudo). 20.090,00
DPLUS D941Marca:Pneu novo. Indice de velocidade mínimo K. 16 lonas Para uso

Misto (estradas pavimentadas (asfalto) e não pavimentadas
(estradas de terra)). Data de fabricação (DOT) não superior a
doze ( 12 ) meses da data de entrega. O produto deverá conter
o selo de qualidade do INMETRO.

UN0030000 2.009,00000

12,00 PNEU 9x17.5 LT (Comum liso). 13.999,92
GOODYEAR G8Marca:Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não

superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto
deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.

UN0040000 1.166,66000

12,00 PNEU 215/75 R17,5 126/124 (Radial borrachudo). 7.800,00
LINGLONG D905Marca:Categoria de velocidade: No mínimo L.

Pneu novo de no mínimo 12 Lonas, com data de fabricação
(DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O
produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.

UN0050000 650,00000

8,00 PNEU 185/70 R14 88T (Radial liso). 2.800,00
JK VECTRAMarca:Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze(12)

meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de
qualidade do INMETRO.

UN0060000 350,00000

4,00 PNEU 185/65 R15 88H (Radial liso) 1.400,00
DURABLE DC 01Marca:Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze  ( 12

) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de
qualidade do INMETRO.

UN0070000 350,00000

2,00 PNEU 225/65R16 112/110R 1.120,00
TRIANGLE TR652Marca:Pneu novo de 8 Lonas , com a data de fabricação (DOT) não

superior a a doze ( 12 )meses da data de entrega. O produto
deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.

UN0080000 560,00000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

4,00 PNEU 195/60 R15  88V (Radial Liso) 1.490,00
XBRI FASTWAYMarca:Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze  (12

) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de
qualidade do INMETRO.

UN0090000 372,50000

14,00 PNEU 185 R 14 C 102/100 R. 6.199,90
TRIANGLE TR645Marca:Pneu novo de 08 lonas, com a data de fabricação (DOT) não

superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto
deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.

UN0100000 442,85000

4,00 PNEU 195/75 R16 C    107/105 R 2.380,00
APTANY RL108Marca:8 LONAS         Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não

superior a doze  (12 ) meses da data de entrega. O produto
deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.

UN0120000 595,00000

2,00 PNEU 750 16 CT52 (Liso) 1.350,00
TONEL T305Marca:Pneu novo de 10 lonas. Data de fabricação (DOT) não

superior a doze  (12 ) meses da data de entrega. O produto
deverá conter o selo de qualidade do INMETRO. Dianteiro.

UN0140000 675,00000

2,00 PNEU 19.5Lx24. 7.160,00
JK R4Marca:Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não

superior a doze  ( 12 ) meses da data de entrega.

UN0160000 3.580,00000

2,00 PNEU 900x20 (Comum liso). 2.500,00
JK FLEET KINGMarca:Pneu novo de 14 Lonas com Índice de carga G.  Data de

fabricação (DOT) não superior a doze (12)  meses da data de
entrega. O produto deverá  conter o selo de qualidade do
INMETRO

UN0180000 1.250,00000

4,00 PNEU 175/70 R13 82T (Radial liso). 1.230,00
JK TORNADOMarca:Pneu novo.  Data de fabricação (DOT) não superior a doze

(12 ) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo
de qualidade do INMETRO.

UN0200000 307,50000

4,00 PNEU 175/70 R14 88T (Radial liso). 1.250,00
XBRI CITYMAXMarca:Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12 )

meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de
qualidade do INMETRO.

UN0210000 312,50000

Total do Fornecedor 103.669,82

Relação dos Itens
Lote   Item Qtde Descrição Total ItemUnidade Valor do Item

XAP Comercio, Importação e Exportação EIRELI 09.072.808/0001-59

4,00 PNEU 195/60 R15 88H (Radial Liso). 1.356,00
ROADKING/ARGOSTOURINMarca:Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze  (12

) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de
qualidade do INMETRO.

UN0110000 339,00000

4,00 PNEU 185/65 R15 88T (Radial Liso) 1.248,00
ROADKING/ARGOSTOURINMarca:Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze  (12

) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de
qualidade do INMETRO.

UN0130000 312,00000

2,00 PNEU 750 16 CT52 (Borrachudo) 1.356,00
GOODRIDE CL 830Marca:Pneu novo de 10 lonas. Data de fabricação (DOT) não superior

a doze  (12 ) meses da data de entrega. O produto deverá
conter o selo de qualidade do INMETRO. Traseiro.

UN0150000 678,00000

2,00 PNEU 900x16 (Agrícola). 1.445,60
SUPERGUIDER I1Marca:Pneu novo de 10 Lonas com 03 (três) frisos. Data de fabricação

(DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega.

UN0170000 722,80000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

4,00 PNEU 1000x20 (Comum borrachudo). 6.061,92
JK JET TRAKMarca:Pneu novo de 16 lonas com tela e aço, RBR mínimo de 19,5

mm, com índice de carga H para exortativo e exclusivamente
para pavimentação mista ou para todos os tipos de pavimentos.
Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da
data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade
do INMETRO.

UN0190000 1.515,48000

Total do Fornecedor 11.467,52

Resumo das Dotações

2,005 Recurso Livre49 3390 30 00 00 000 0.00

2,014 Recurso Livre102 3390 30 00 00 000 0.00

2,016 Recurso Livre112 3390 30 00 00 000 0.00

2,017 Recurso Livre123 3390 30 00 00 000 0.00

2,018 ILUMINAÇAO PUBLICA126 3390 30 00 00 000 0.00

2,020 MDE143 3390 30 00 00 000 0.00

2,031 Salario Educaçao Uniao172 3390 30 00 00 000 0.00

2,032 Manutençao do Convenio Transporte Escolar177 3390 30 00 00 000 0.00

2,034 Transfer.Convenios Transporte Escolar - PNAT180 3390 30 00 00 000 0.00

2,041 ASPS - SAUDE226 3390 30 00 00 000 0.00

2,046 CUSTEIO ATENCAO BASICA255 3390 30 00 00 000 0.00

2,047 CUSTEIO - VIGILÂNCIA EM SAÚDE257 3390 30 00 00 000 0.00

2,047 VIGILANCIA SANITARIA - MUNICIPAL261 3390 30 00 00 000 0.00

2,065 Programa I G D322 3390 30 00 00 000 0.00

2,065 PROGRAMA IGD - SUAS327 3390 30 00 00 000 0.00

2,076 Recurso Livre366 3390 30 00 00 000 0.00

Total Geral 115.137,34

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

20/05/2022

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

Tucunduva

Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal